
< “
=
=

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdoba  

EXP-UNC 0061637/2018

VISTO

La nota presentada por el Lic. Héctor Martín PEÑA POLLASTRI (legajo: 49. 772)
porla cual solicita aval académico para el evento Training Camp Argentina a realizarse
durante el mes dejulio de 2019; y

CONSIDERANDO

Que el Training Camp Argentina se realizara en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA(UNC)durante el mesdejulio de 2019;

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Directivo sugiere otorgarel
aval académico solicitado;

Que Training Camp Argentina es un evento de programación competitiva con
relevancia Latinoamericana desde el año 2010;

Quela UNCtiene un papel destacado en la escena de la programación competitiva
a nivel nacional, siendo actualmente bicampeón del torneo argentino de programación
y con representación en el mundial de programación durante los últimos dos años.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1”: Otorgar aval académico al “Training Camp Argentina”, a realizarse
durante el mes dejulio de 2019.

ARTÍCULO 2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL
MES DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 52/2019

 

¡Me APTRICIA2D

a
Dra. Ing. MIRTA I¡RIONDO

DECANA

FaMAF


